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1 Teilgenommene Vereine:
SV Annerod               
BSG Arnsberg             
SSV Baunatal             
BSG Bergrheinfeld        
KKSV Bischhausen         
SSV Dörnberg             
SV Diana Ziegenhagen     
SV Doelbewust (NL)       
SV Dohrenbach
SC Gamsbock Rollwald     
Sakal Genk (B)           
SV Gudensberg            
SV Guxhagen              
KKSV Hann Münden
SV Haldorf               
SV Hebel                 
SV Hermannshagen         
SV Homberg Efze          
SGi Homberg-Ohm          

SV Hubertus Wychen (NL)  
SV Ihringshausen         
SSV Jungfernkopf
SV Kamen                 
SG Koblenzer SG          
SV Laudenbach            
SV Linden                
SSB Lippstadt            
SSV Massenhausen         
SV Niederkaufungen       
SV Pfersdorf             
SV Pfieffetal            
SSG Röwekamp             
Herford Redewig          
SV Reitland              
Ohligser SG              
SV Sakal Genk (B)        
SPSV Sand                
SC Sandershausem         

KKSV Schulenburg         
TUS Schwanheim           
SV Sichelnstein          
SV Simmershausen         
SSG-BSV Soest            
SSC Soest-Süd            
SSV Spangenberg          
SSV St. Hubertus (NL)    
SV Steindorf 07          
SSV Suhl                 
SV Uftrungen             
Sportschützen Varensell  
SV Wahnhausen            
SG Wiesbaden             
SSV Wilhelmshausen       
SV zu Rheda              
Büchsensch.Reichertshofen
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2 Gewehr Disziplinen 

2.1 Sonderwertung Gewehr:

1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

  1   Lehr, Mario               SGi Homberg-Ohm           388  563  575  1526
  2   Schmidt, Oliver           SGi Homberg-Ohm           387  554  581  1522
  3   Dilcher, Felix            SV Homberg Efze           360  564  576  1500
  4   Haberland, Alicia         SV Ihringshausen          379  543  569  1491
  5   Marth, Lothar             SSV Wilhelmshausen        376  545  568  1489
  6   Frank, Tanja              SGi Homberg-Ohm           372  534  565  1471

2.2 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse

1. – 3. Platz: Ehrenpreis LG 100 Schuss 

  1  33E Stiehl, Timo    SV Diana Ziegenhagen      99  99  99 100 100 
                                                   99  98  98  97  99  988
  2   8E Lehr, Mario     SGi Homberg-Ohm           97  99  97  95  98 
                                                  100  96  99  98  99  978
  3 114E Hille, Nadja    SSV Suhl                  98  96  98  99  98 
                                                   99  97  97  99  96  977
  4  99E Viebahn, Klaas  SV Kamen                  98  97  96  99 100 
                                                   96  98  95  98  96  973
  5   7E Kasparski, Jan- SGi Homberg-Ohm           96  98  97  93  99 
                                                   94  97  99  98  98  969
  6  78E Höhmann, Jörg   SV Wahnhausen             96  98  96  95  93 
                                                   98  97  96  98  93  960
  7   4E Reiting, Marvin SSV Baunatal              95  97  95  95  97 
                                                   97  97  95  94  93  955
  8   6E Schmidt, Oliver SGi Homberg-Ohm           95  96  97  99  97 
                                                   93  90  94  94  97  952
  9  32E Janzen, Alexand SV Laudenbach             95  92  94  96  97 
                                                   96  95  94  95  95  949
 10  39E Jakob, Timo     SV Pfieffetal             99  96  97  97  94 
                                                   90  92  94  95  94  948
 11  31E Koch, Jens      SGi Homberg-Ohm           91  93  94  97  96 
                                                   95  94  97  93  96  946
 12   5E Eckardt, Karste SV Hebel                  95  92  96  93  94 
                                                   90  90  95  97  94  936
 13  75E Haberland, Alic SV Ihringshausen          95  98  93  93  95 
                                                   89  96  94  90  92  935
 14   9E Frank, Tanja    SGi Homberg-Ohm           93  91  96  92  96 
                                                   92  94  89  94  91  928
 15 115E Stöcklein, Matt SSV Suhl                  97  92  96  91  88 
                                                   92  93  93  96  90  928
 16  96E Susemihl, Jörg  SV Wahnhausen             87  93  92  89  93 
                                                   93  89  88  95  93  912
 17 113E Radvan, Daniela SSV Suhl                  93  84  90  92  89 
                                                   90  88  92  90  92  900
 18  79E Buhle, Matthias SV Wahnhausen             89  91  85  86  88 
                                                   91  89  91  91  86  887
 19  77E Kindler, Antje  SV zu Rheda               85  88  90  91  91 
                                                   90  91  87  90  83  886
 20  97E Buhle, Melanie  SV Wahnhausen             85  88  88  90  95 
                                                   85  86  90  90  87  884
 21  34E Köhler, Daniel  SV Diana Ziegenhagen      87  87  87  92  90 
                                                   85  91  86  85  90  880
 22 100E Schmidt, Fritz  SSV Suhl                  83  82  86  92  95 
                                                   91  86  89  88  87  879
 23  74E Frodl, Steffen  SV Ihringshausen          84  86  88  92  89 
                                                   89  79  94  90  84  875
 24  40E Lorenz, Christi SV Pfieffetal             91  89  86  84  91 
                                                   83  92  87  81  86  870
 25  73E Simon, Sabine   SV Pfieffetal             85  80  89  85  80 
                                                   87  81  85  82  86  840
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2.3 Luftgewehr Schülerklasse

  1 193E Droste, Benjamin   Ohligser SG                47  49         96

2.4 Luftgewehr Jugendklasse

1. Platz: Ehrenpreis e.on | Mitte

  1  93M Mannschaft                 SV Ihringshausen              1024
         Lensing, Sabrina           349
         Mandalka, Alexander        345
         Helfrich, Jan              330
  1 109E Hellweg, Sabrina   SV zu Rheda                94  91  94  93  372
  2  93C Lensing, Sabrina   SV Ihringshausen           84  86  86  93  349
  3  93A Mandalka, Alexande SV Ihringshausen           87  88  89  81  345
  4  93B Helfrich, Jan      SV Ihringshausen           87  80  81  82  330

2.5 Luftgewehr Juniorenklasse

1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse

  1  12M Mannschaft                 SV Hebel                      1145
         Eckhardt, Marion           392
         Werner, Isabelle           378
         Falk, Bea                  375
  1  12A Eckhardt, Marion   SV Hebel                   98  99  98  97  392
  2  62C Göbel, Tobias      SSV Massenhausen           99  96  98  98  391
  3 196E Patalong, Martin   SSV Baunatal               96 100  95  98  389
  4 157B Schwerzel, Mandy   SC Sandershausem           95  94  94  97  380
  5 106E Haberland, Alicia  SV Ihringshausen           95  98  93  93  379
  6  12C Werner, Isabelle   SV Hebel                   95  96  93  94  378
  7  12B Falk, Bea          SV Hebel                   91  95  96  93  375
  8 126A Zschocke, Marcel   SSV Wilhelmshausen         97  93  90  89  369
  9  67B Lorenz, Christian  SV Pfieffetal              91  89  86  84  350
 10 194E Schlei, Jannik     SC Sandershausen           84  92  86  87  349
 11  67C Simon, Sabine      SV Pfieffetal              85  80  89  85  339

2.6 Luftgewehr Schützenklasse

1. Platz: Ehrenpreis Magistrat der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Firma Lintzen, Vellmar
3. Platz: Ehrenpreis Gasthaus Henze, Vellmar

  1  13M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1160
         Horn, Meik                 391
         Kontny, Damian             387
         Reiting, Marvin            382
  2  17M Mannschaft                 SGi Homberg-Ohm               1159
         Lehr, Mario                388
         Schmidt, Oliver            387
         Kasperski, Jan-Nicklas     384
  3  62M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1157
         Göbel, Tobias              391 (JUN)
         Schulze, Michael           389
         Lippe, Bernd               377 (ALT)
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  4 157M Mannschaft                 SC Sandershausem              1132
         Schwerzel, Mandy           380 (JUN)
         Eckl, Ute                  380 (DA)
         Güth, Cornelia             372 (DA)
  5  54M Mannschaft                 SV Diana Ziegenhagen          1127
         Stiehl, Timo               397
         Janzen, Alexander          377
         Köhler, Daniel             353
  6 165M Mannschaft                 SSV Suhl                      1126
         Hille, Nadja               391 (DA)
         Stöcklein, Matthias        376
         Radvan, Daniela            359 (DA)
  7 122M Mannschaft                 SV Wahnhausen                 1097
         Höhmann, Jörg              385
         Susemihl, Jörg             361 (ALT)
         Buhle, Matthias            351
  8  67M Mannschaft                 SV Pfieffetal                 1078
         Jakobs, Timo               389
         Lorenz, Christian          350 (JUN)
         Simon, Sabine              339 (JUN)
  9 126M Mannschaft                 SSV Wilhelmshausen            1068
         Marth, Lothar              376 (ALT)
         Zschocke, Marcel           369 (JUN)
         Dunger, Jens               323
  1  54A Stiehl, Timo       SV Diana Ziegenhagen       99  99  99 100  397
  2  13A Horn, Meik         SSV Baunatal               97 100  98  96  391
  3 160E Viebahn, Klaas     SV Kamen                   98  97  96  99  390
  4  67A Jakobs, Timo       SV Pfieffetal              99  96  97  97  389
  5  62A Schulze, Michael   SSV Massenhausen           97  97  99  96  389
  6  17C Lehr, Mario        SGi Homberg-Ohm            97  99  97  95  388
  7  17A Schmidt, Oliver    SGi Homberg-Ohm            95  96  97  99  387
  8  13C Kontny, Damian     SSV Baunatal               96  97  97  97  387
  9 122A Höhmann, Jörg      SV Wahnhausen              96  98  96  95  385
 10  17B Kasperski, Jan-Nic SGi Homberg-Ohm            96  98  97  93  384
 11  13B Reiting, Marvin    SSV Baunatal               95  97  95  95  382
 12  54C Janzen, Alexander  SV Diana Ziegenhagen       95  92  94  96  377
 13  15E Eckhardt, Karsten  SV Hebel                   95  92  96  93  376
 14 165A Stöcklein, Matthia SSV Suhl                   97  92  96  91  376
 15  42E Koch, Jens         SGi Homberg-Ohm            91  93  94  97  375
 16  88E Manders, Hans      SV Hubertus Wychen (NL)    94  92  96  92  374
 17 189E Vaupel, Thomas     SC Sandershausen           91  90  92  95  368
 18 132E Dilcher, Felix     SV Homberg Efze            87  92  89  92  360
 19  54B Köhler, Daniel     SV Diana Ziegenhagen       87  87  87  92  353
 20 122C Buhle, Matthias    SV Wahnhausen              89  91  85  86  351
 21 107E Frodl, Steffen     SV Ihringshausen           84  86  88  92  350
 22 126B Dunger, Jens       SSV Wilhelmshausen         84  79  75  85  323

2.7 Luftgewehr Altersklasse

  1  62B Lippe, Bernd       SSV Massenhausen           94  93  96  94  377
  2 126C Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         95  95  95  91  376
  3 119E Hellweg, Gabi      SV zu Rheda                90  95  90  94  369
  4 146E Kemmerling, Jürgen SSB Lippstadt              93  96  87  86  362
  5 122B Susemihl, Jörg     SV Wahnhausen              87  93  92  89  361
     52E Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar      88  89  89  86  352 a.K.
  6 184E Schmidt, Fritz     SSV Suhl                   83  82  86  92  343
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2.8 Luftgewehr Damenklasse

  1 165B Hille, Nadja       SSV Suhl                   98  96  98  99  391
  2 157C Eckl, Ute          SC Sandershausem           96  94  96  94  380
  3  18E Frank, Tanja       SGi Homberg-Ohm            93  91  96  92  372
  4 157A Güth, Cornelia     SC Sandershausem           91  94  95  92  372
  5 165C Radvan, Daniela    SSV Suhl                   93  84  90  92  359
  6 110E Kindler, Antje     SV zu Rheda                85  88  90  91  354
  7 123E Buhle, Melanie     SV Wahnhausen              85  88  88  90  351

2.9 Luftgewehr Auflage Altersklasse

1. Platz: Ehrenpreis Sparkassenversicherung - Geschäftsstelle Werner Merkel

  1  46M Mannschaft                 SV Guxhagen                    884
         Brüne, Kurt                297 (SENA)
         Pape, Herbert              296 (SENB)
         Brüne, Gerda               291 (DAALT)
  2  71M Mannschaft                 SV Hermannshagen               882
         Fahrenholz, Helga          297 (DAALT)
         Keßler, Klaus-Peter        296 (ALT)
         Thiel, Ute                 289 (DAALT)
  3 142M Mannschaft                 SV Doelbewust (NL)             843
         Koenen, Maria              294
         Kemmerling, Jürgen         288
         Kersten, Henny             261
  1  71C Keßler, Klaus-Pete SV Hermannshagen           97 100  99      296
  2 142A Koenen, Maria      SV Doelbewust (NL)         96  98 100      294
  3  41E Gerlach, Manfred   SG Haldorf                 96  93  99      288
  4 142B Kemmerling, Jürgen SV Doelbewust (NL)         98  99  91      288
  5 142C Kersten, Henny     SV Doelbewust (NL)         86  89  86      261

2.10 Luftgewehr Auflage Damen Altersklasse

  1  71B Fahrenholz, Helga  SV Hermannshagen           99  98 100      297
  2  56E Bornscheuer, Angel KKSV Hann Münden           99  99  99      297
  3  46A Brüne, Gerda       SV Guxhagen                96  97  98      291
  4  71A Thiel, Ute         SV Hermannshagen           97  97  95      289
  5  60E Kappel, Evi        KKSV Hann Münden           94  93  92      279

2.11 Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse

1. Platz: Ehrenpreis Hessische Ministerpräsident Roland Koch
2. Platz: Ehrenpreis Regierungspräsident Dr. Walter Lübke
3. Platz: Ehrenpreis Getränke Kuhn, Vellmar

  1 198M Mannschaft                 SC Gamsbock Rollwald           893
         Grode, Waltraut            300
         Kiesel, Gerhard            297 (SENB)
         Grode, Hans- Günter        296 (SENB)
  2 159M Mannschaft                 SSG-BSV Soest                  890
         Becker, Horst              299 (SENB)
         Rudolph, Eva               296
         Rasch, Heidi               295
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  3  95M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              889
         Herdel, Peter              298
         Seufert, Manfred           296
         Berninger, Rudolf          295
 4  50M Mannschaft                 KKSV Hann Münden               886
         Kappel, Wolfgang           300
         Wagner, Bernd              295 (SENB)
         Bornscheuer, Uwe           291
  5  58M Mannschaft                 SV Sichelnstein                881
         Ulroth, Günter             296 (SENB)
         Vogeley, Willi             295 (SENC)
         Gutberlet, Rüdiger         290 (SENB)
     53M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar          877 a.K.
         Steube, Helga              294 (SENC)
         Guder,Peter                292
         Rauhe, Karl-Heinz          291
  6 135M Mannschaft                 SC Annerod                     870
         Mohr, Heinz                292
         Simon, Horst               291 (SENB)
         Wehbrink, Udo              287 (SENB)
  7   2M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   867 (295)
         Herbst, Helmut             290 (SENC)
         Allschinger, Waltraud      289 (SENB)
         Schumacher, Dieter         288
     68M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar          867 (288) a.K.
         Blankenberg, Werner        296 (SENB)
         Benkert, Werner            287
         Landau, Werner             284 (SENB)
  8  90M Mannschaft                 SV Hermannshagen               845
         Henne, Karl-Wilhelm        284 (SENC)
         Hartmann, Klaus            281 (SENB)
         Reichhold, Volker          280 (SENB)
                                              Zehntel
  1 198A Grode, Waltraut    SC Gamsbock       (315,3) 100 100 100      300
  2  85E Labling, Karl      SV Dohrenbach     (313,5) 100 100 100      300
  3  50B Kappel, Wolfgang   KKSV H.Münden     (310,6) 100 100 100      300
  4  95B Herdel, Peter      BSG Bergrheinfeld         100  99  99      298
  5  46B Brüne, Kurt        SV Guxhagen               100  99  98      297
  6 159C Rudolph, Eva       SSG-BSV Soest              99  97 100      296
  7  95C Seufert, Manfred   BSG Bergrheinfeld          98  99  99      296
  8 159B Rasch, Heidi       SSG-BSV Soest              97  99  99      295
  9  95A Berninger, Rudolf  BSG Bergrheinfeld         100  96  99      295
     53A Guder,Peter        SV Hegelsberg-Vellmar      95  98  99      292 a.K.
 10 135A Mohr, Heinz        SC Annerod                 98  96  98      292
 11  50A Bornscheuer, Uwe   KKSV Hann Münden           95  97  99      291
     53B Rauhe, Karl-Heinz  SV Hegelsberg-Vellmar      97  98  96      291 a.K.
 12   2A Schumacher, Dieter SSV Dörnberg               98  93  97      288
     68C Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar      96  97  94      287 a.K.

2.12 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse

  1 159A Becker, Horst      SSG-BSV Soest              99 100 100      299
  2 198C Kiesel, Gerhard    SC Gamsbock Rollwald       99 100  98      297
  3 198B Grode, Hans- Günte SC Gamsbock Rollwald       97  99 100      296
  4  46C Pape, Herbert      SV Guxhagen                99  98  99      296
     68B Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar      99  98  99      296 a.K.
  5  58A Ulroth, Günter     SV Sichelnstein           100  98  98      296
  6  50C Wagner, Bernd      KKSV Hann Münden           98  99  98      295
  7 135C Simon, Horst       SC Annerod                 94 100  97      291
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  8 101E Ankenbrand, Theo   BSG Bergrheinfeld          97  96  97      290
  9  58B Gutberlet, Rüdiger SV Sichelnstein            99  97  94      290
 10   2B Allschinger, Waltr SSV Dörnberg               96  94  99      289
 11 135B Wehbrink, Udo      SC Annerod                 93  95  99      287
     68A Landau, Werner     SV Hegelsberg-Vellmar      95  94  95      284 a.K.
 12  90A Hartmann, Klaus    SV Hermannshagen           94  93  94      281
 13  90B Reichhold, Volker  SV Hermannshagen           94  92  94      280
 14  87E van Dreumel, Frans SSV St. Hubertus (NL)      95  93  92      280

2.13 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse

  1  58C Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            99  97  99      295
     53C Steube, Helga      SV Hegelsberg-Vellmar      99  97  98      294 a.K.
  2  27E Schelhorn, Walter  TUS Schwanheim             96  98  97      291
  3   2C Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               96  95  99      290
  4 199E Hoffmann, Heinz    SC Gamsbock Rollwald       98  94  95      287
  5  91E Schüßler, Emmi     SV Hermannshagen           93  94  98      285
  6  90C Henne, Karl-Wilhel SV Hermannshagen           97  96  91      284
  7 161E Rasch, ALfons      SSC Soest-Süd              92  93  96      281

2.14 Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse

  1  16A Eckardt, Marion SV Hebel              99  98  94  89  91  95  566
  2  16C Werner, Isabell SV Hebel              95  98  93  89  94  95  564
  3  92E Haberland, Alic SV Ihringshausen      97  94  87  85  89  91  543
  4  16B Falk, Bea       SV Hebel              94  95  72  82  90  83  516

2.15 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse

1. Platz: Ehrenpreis Bundesminister des Inneren Dr. Wolfgang Schäuble

  1  29M Mannschaft                 SGi Homberg-Ohm               1651
         Lehr, Mario                563
         Schmidt, Oliver            554
         Frank, Tanja               534
  2  16M Mannschaft                 SV Hebel                      1646
         Eckardt, Marion            566 (JUN)
         Werner, Isabelle           564 (JUN)
         Falk, Bea                  516 (JUN)
  1 134E Dilcher, Felix  SV Homberg Efze       99  96  94  93  91  91  564
  2  29A Lehr, Mario     SGi Homberg-Ohm       95  96  93  91  93  95  563
  3  29B Schmidt, Oliver SGi Homberg-Ohm       99  97  85  90  93  90  554
  4  26E Koch, Jens      SGi Homberg-Ohm       96  96  89  88  91  89  549
  5  43E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    95  97  84  83  93  93  545
  6  29C Frank, Tanja    SGi Homberg-Ohm       97  91  80  85  93  88  534

2.16 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse

  1  61E Haberland, Alic SV Ihringshausen      93  95  97  94  96  94  569
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2.17 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 

1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreisel Kassel Schmidt

  1  63M Mannschaft                 SSG Röwekamp                  1760
         Copei, Franz               590 (ALT)
         Niehuser, Jörg             588
         Hummler, Marco             582
  2  30M Mannschaft                 SGi Homberg-Ohm               1721
         Schmidt, Oliver            581
         Lehr, Mario                575
         Frank, Tanja               565
  3 185M Mannschaft                 SSV Suhl                      1697
         Radvan, Daniela            572 (ALT)
         Hille, Nadja               564
         Schmidt, Fritz             561 (ALT)
  1  63A Niehuser, Jörg  SSG Röwekamp          99  98  96 100  97  98  588
  2  63C Hummler, Marco  SSG Röwekamp          98  97  96  96  97  98  582
  3  30B Schmidt, Oliver SGi Homberg-Ohm       99  97  95  96  97  97  581
  4 133E Dilcher, Felix  SV Homberg Efze       99  96  95  97  94  95  576
  5  30A Lehr, Mario     SGi Homberg-Ohm       98  93  96  95  94  99  575
  6  22E Rosenthal, Stef SV Linden             93  96  95  97  98  96  575
  7 163E Eiserich, Jan   SSG Röwekamp          95  93  97  97  97  95  574
  8 144E Wenner, Frank   SG Wiesbaden          96  95  99  92  94  92  568
  9 137E Schulz, Michael SSV Massenhausen      96  96  92  96  94  93  567
 10  30C Frank, Tanja    SGi Homberg-Ohm       97  91  95  95  94  93  565
 11 185A Hille, Nadja    SSV Suhl              93  95  95  90  94  97  564
 12  19E Koch, Jens Pete SGi Homberg-Ohm       91  85  90  96  96  97  555

2.18 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse

1. Platz: Ehrenpreis Firma Haendler und Natermann, Hann Münden

  1 102M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld             1750
         Berninger, Rudolf          588 (SENA)
         Herdel, Peter              583 (SENA)
         Ankenbrand, Theo           579 (SENA)
  2 188M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1734
         Jütte, Werner              583 (SENA)
         Reine, Herbert             578 (SENA)
         Limpinsel, Bernhard        573 (SENA)
  3 158M Mannschaft                 SC Sandershausen              1707
         Wenzel, Uwe                570
         Koch, Norbert              569
         Güth, Peter                568
  4 153M Mannschaft                 SV Annerod                    1658
         Simon, Horst               566 (SENA)
         Webrink, Udo               553 (SENA)
         Mohr, Heinz                539 (SENA)
  1  63B Copei, Franz    SSG Röwekamp          97  99 100  97 100  97  590
  2  23E Michael, Thomas Büchsensch.Reicherts  93  97  96  97  98  97  578
  3 185B Radvan, Daniela SSV Suhl              94  95  95  96  97  95  572
  4 158C Wenzel, Uwe     SC Sandershausen      93  93  95  95  98  96  570
  5  21E Trier, Ullrich  SV Pfersdorf          94  97  95  94  92  97  569
  6 158B Koch, Norbert   SC Sandershausen      95  95  96  92  97  94  569
  7 187E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    94  97  92  92  99  94  568
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  8 158A Güth, Peter     SC Sandershausen      96  98  95  96  91  92  568
  9 185C Schmidt, Fritz  SSV Suhl              93  96  92  96  93  91  561
 10  20E Gerlach, Manfre SV Haldorf            95  92  90  94  96  91  558
 11 147E Kersten, Henny  SV Doelbewust (NL)    83  85  83  79  88  82  500
 12 140E v.d. Burgt, Ant SV Doelbewust (NL)    89  87  89  81  77  76  499

2.19 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1 102C Berninger, Rudo BSG Bergrheinfeld     97  99  98  97  99  98  588
  2 188A Jütte, Werner   SSV Massenhausen      98  97  96  96  96 100  583
  3 102B Herdel, Peter   BSG Bergrheinfeld     97  99  96  94  98  99  583
  4 102A Ankenbrand, The BSG Bergrheinfeld    100  97  96  95  97  94  579
  5 188B Reine, Herbert  SSV Massenhausen      95  96  97  96  98  96  578
  6  89E Stirnberg, Jörg SSV Massenhausen      94  98  96  95  98  95  576
  7 188C Limpinsel, Bern SSV Massenhausen      94  99  96  92  98  94  573
  8 153A Simon, Horst    SV Annerod            92  95  93  96  96  94  566
  9 138E Huylebroeck, Wi Sakal Genk (B)        95  96  95  96  92  92  566
 10 153B Webrink, Udo    SV Annerod            89  96  91  92  94  91  553
 11 153C Mohr, Heinz     SV Annerod            89  91  93  88  86  92  539

2.20 Sportgewehr Auflage Altersklasse

1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Minister des Inneren, Volker Bouffier
2. Platz: Ehrenpreis Firma Baustoff Dietrich, Kassel
3. Platz: Ehrenpreis Firma Bomhardt

  1 103M Mannschaft                 BSG Bergrheinfeld              873
         Herdel, Peter              293 (SENA)
         Berninger, Rudolf          290 (SENA)
         Seufert, Manfred           290 (SENA)
  2 162M Mannschaft                 SSG-BSV Soest                  861
         Becker, Horst              291 (SENB)
         Rasch, Heidi               287 (SENA)
         Rudolph, Eva               283 (SENA)
  3  47M Mannschaft                 SV Guxhagen                    850
         Brüne, Gerda               287 (SENA)
         Brüne, Kurt                282 (SENA)
         Pape, Herbert              281 (SENB)
  4  64M Mannschaft                 SV Niederkaufungen             846
         Winter, Albert             284 (SENA)
         Eckert, Joachim            281 (SENB)
         Heithaus, Herms            281 (SENB)
  5  51M Mannschaft                 KKSV Hann Münden               841
         Kappel, Wolfgang           288 (SENA)
         Wagner, Bernd              279 (SENB)
         Bornscheuer, Uwe           274 (SENA)
  6  59M Mannschaft                 SV Sichelnstein                837
         Gutberlet, Rüdiger         286 (SENB)
         Vogeley, Willi             284 (SENB)
         Ulroth, Günter             267 (SENB)
  7 151M Mannschaft                 SV Annerod                     834
         Simon, Horst               285 (SENB)
         Wibrink, Udo               279 (SENB)
         Mohr, Heinz                270 (SENA)
  8  72M Mannschaft                 SV Simmershausen               809
         Eberhardt, Wolfgang        279 (SENA)
         Peters, Wilfried           269 (SENA)
         Keil, Toni                 261 (SENA)
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  9  86M Mannschaft                 SSV Dörnberg 2                 807
         Herbst, Helmut             273 (SENB)
         Allschinger, Waltraud      267 (SENB)
         Schumacher, Dieter         267 (SENA)
 10  48M Mannschaft                 SSV Dörnberg 1                 788
         Greif, Harri               270 (SENA)
         Hilka, Angelika            261 (SENA)
         Kloppmann, Gislinde        257 (SENB)
 11 124M Mannschaft                 SSV Spangenberg                762
         Friedrich, Volker          262 (SENA)
         Kühl, Ingo                 250 (SENA)
         Schwarz, Udo               250 (SENA)
  1 143E Koenen, Maria      SV Doelbewust (NL)         95  94  94      283
  2 129E Kindler, Michael   SV zu Rheda                94  94  92      280
  3 128E Hellweg, Gabi      SV zu Rheda                91  91  92      274
  4  55E Bornscheuer, Angel KKSV Hann Münden           90  94  90      274
  5  57E Kappel, Evi        KKSV Hann Münden           85  90  95      270
  6  25E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 92  91  80      263
  7 145E Kemmerling, Jürgen SSB Lippstadt              79  93  85      257

2.21 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse

  1 103A Herdel, Peter      BSG Bergrheinfeld          98  97  98      293
  2 103C Berninger, Rudolf  BSG Bergrheinfeld          96  97  97      290
  3 103B Seufert, Manfred   BSG Bergrheinfeld          96  97  97      290
  4  51B Kappel, Wolfgang   KKSV Hann Münden           96  95  97      288
  5 162B Rasch, Heidi       SSG-BSV Soest              96  96  95      287
  6  47A Brüne, Gerda       SV Guxhagen                97  96  94      287
  7  64C Winter, Albert     SV Niederkaufungen         96  94  94      284
  8 162C Rudolph, Eva       SSG-BSV Soest              95  94  94      283
  9  47B Brüne, Kurt        SV Guxhagen                95  92  95      282
 10  72C Eberhardt, Wolfgan SV Simmershausen           89  95  95      279
 11  51A Bornscheuer, Uwe   KKSV Hann Münden           93  90  91      274
 12 151C Mohr, Heinz        SV Annerod                 85  91  94      270
 13  48C Greif, Harri       SSV Dörnberg 1             97  86  87      270
 14  72B Peters, Wilfried   SV Simmershausen           90  92  87      269
 15  86B Schumacher, Dieter SSV Dörnberg 2             87  91  89      267
 16 124C Friedrich, Volker  SSV Spangenberg            87  87  88      262
 17  72A Keil, Toni         SV Simmershausen           86  88  87      261
 18  48B Hilka, Angelika    SSV Dörnberg 1             88  87  86      261
 19 121E Frey, Manfred      SV Simmershausen           90  78  89      257
 20 124A Kühl, Ingo         SSV Spangenberg            81  84  85      250
 21 124B Schwarz, Udo       SSV Spangenberg            85  81  84      250

2.22 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse

  1 162A Becker, Horst      SSG-BSV Soest              97  95  99      291
  2  59B Gutberlet, Rüdiger SV Sichelnstein            94  96  96      286
  3 104E Ankenbrand, Theo   BSG Bergrheinfeld          96  95  95      286
  4  81E Moos, Wilfried     SV Gudensberg              95  94  96      285
  5 151A Simon, Horst       SV Annerod                 97  95  93      285
  6  59C Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            96  97  91      284
  7  64A Eckert, Joachim    SV Niederkaufungen         93  94  94      281
  8  64B Heithaus, Herms    SV Niederkaufungen         96  92  93      281
  9  47C Pape, Herbert      SV Guxhagen                96  94  91      281
 10  28E Schelhorn, Walter  TUS Schwanheim             97  93  91      281
 11  51C Wagner, Bernd      KKSV Hann Münden           90  92  97      279
 12 151B Wibrink, Udo       SV Annerod                 94  95  90      279
 13  86C Herbst, Helmut     SSV Dörnberg 2             90  95  88      273
 14 164E Rasch, Alfons      SSC Soest-Süd              88  91  92      271
 15  59A Ulroth, Günter     SV Sichelnstein            88  89  90      267
 16  86A Allschinger, Waltr SSV Dörnberg 2             86  92  89      267
 17  65E Wittich, Karl-Hein SV Niederkaufungen         93  87  84      264
 18  48A Kloppmann, Gislind SSV Dörnberg 1             83  89  85      257
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3 Pistolen Disziplinen

3.1 Sonderwertung Pistole:

1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

  1   Glembock, Wilfried        SV Reitland               373  512  542  1427
  2   Ruhl, Udo                 SG Koblenz                380  505  536  1421
  3   Kächele, Volker           SV Reitland               356  497  556  1409
  4   Günzler, Jörg             SSV Suhl                  357  473  544  1374
  5   Lesser, Hans-Günter       SSV Suhl                  344  475  525  1344

3.2 Luftpistole 100 Schuss offene Klasse

1. – 3. Platz: Ehrenpreis Luftpistole 100 Schuss 

     38E Berner, Lev     SV Hegelsberg-Vellmar     92  96  98  97  91 
                                                   93  95  89  96  96  943 a.K.
  1  36E Richter, Kim (J SSV Jungfernkopf          93  92  93  97  93 
                                                   95  92  94  92  91  932
  2 118E Jolly, Claude   BSG Arnsberg              89  94  89  93  94 
                                                   96  93  96  93  88  925
  3 174E Glembock, Wilfr SV Reitland               95  93  92  93  90 
                                                   88  93  91  92  94  921
  4 177E Häfling, Ren‚   SV Steindorf 07           93  89  93  95  94 
                                                   90  90  93  93  90  920
  5  98E Eertmanns, Ludo Sakal Genk (B)            97  96  90  88  89 
                                                   93  88  92  87  93  913
  6 112E Günler, Jörg    SSV Suhl                  88  89  89  91  95 
                                                   90  89  86  90  89  896
  7   3E Reiting, Helmut SSV Baunatal              94  90  90  93  87 
                                                   90  88  89  87  88  896
  8   1E Rose, Kurt      SSV Jungfernkopf          90  91  90  91  89 
                                                   86  88  91  94  86  896
  9  35E Janzen, Alexand SV Laudenbach             86  90  88  94  89 
                                                   90  88  90  88  89  892
 10 175E Wohlfahrt, Detl KKSV Schulenburg          90  89  90  85  93 
                                                   84  85  90  92  91  889
 11  76E Schmidt, Nico   SV zu Rheda               84  88  86  87  88 
                                                   88  91  94  88  90  884
 12  80E Schirmer, Thoma SSV Jungfernkopf          85  89  86  91  87 
                                                   91  88  85  92  87  881
 13 116E Lesser, Hans-Gü SSV Suhl                  86  87  84  87  93 
                                                   89  92  90  92  81  881
 14 172E Rohde, Andreas  KKSV Schulenburg          88  89  86  89  88 
                                                   85  85  88  89  93  880
 15 176E Halpap, Jan     KKSV Schulenburg          85  85  86  92  84 
                                                   90  90  94  87  83  876
 16 173E Daniel, Jürgen  SSV Suhl                  87  86  90  88  88 
                                                   89  87  81  86  91  873
 17  37E Richter, Manfre SSV Jungfernkopf          87  87  91  88  89 
                                                   80  93  86  84  82  867
 18 171E Stechner, Norbe KKSV Schulenburg          87  86  88  86  86 
                                                   77  87  85  83  86  851
 19  10E Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf          84  80  81  86  82 
                                                   75  86  86  90  84  834
 20 117E Röhner, Michael SSV Suhl                  86  84  86  89  81 
                                                   88  80  79  76  81  830
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3.3 Luftpistole Schützenklasse

1. Platz: Ehrenpreis Möbelhaus Bolte, Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Firma Kama-Garz, Fuldatal
  1 131M Mannschaft                 SV Reitland                   1099
         Glembock, Wilfried         373 (ALT)
         Kächele, Astrid            370
         Kächele, Volker            356
  2  11M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf 1            1090 (276)
         Richter, Kim (Jun)         375
         Rose, Kurt                 362 (SENA)
         Richter, Manfred           353 (ALT)
  3  94M Mannschaft                 SC Sandershausen              1090 (268)
         Strücker, Dennis           377
         Rewuzki, Valentin          358
         Koch, Alexander            355
  4  70M Mannschaft                 Sportschützen Varensell       1077
         Kindler, Michael           370 (ALT)
         Dönnecke, Andreas          367 (SENA)
         Panteleit, Barbara         340 (ALT)
  5  84M Mannschaft                 SC Sandershausen              1058
         Dammann-Bethge, Silke      368
         Hill, Petra                362
         Benson, Manuela            328
  6 190M Mannschaft                 KKSV Schulenburg              1054
         Wohlfahrt, Detlef          354
         Rohde, Andreas             352
         Halpap, Jan                348
  7 166M Mannschaft                 SSV Suhl                      1052
         Günzler, Jörg              357 (ALT)
         Daniel, Jürgen             351 (SENA)
         Lesser, Hans-Günter        344 (ALT)
  8 111M Mannschaft                 SV Guxhagen                   1028
         Okafor, Nicole             353
         Schubert, Stefanie         338
         Schormann, Petra           337
  9  24M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf II           1017
         Schirmer, Thomas           351
         Gerbig, Stephan            335
         Happe, Glenn               331 (ALT)
     66E Berner, Lev        SV Hegelsberg-Vellmar      92  96  98  97  383 a.K.
  1  94A Strücker, Dennis   SC Sandershausen           90  98  94  95  377
  2  11B Richter, Kim (Jun) SSV Jungfernkopf 1         93  92  93  97  375
  3 197E Höfling, Ren‚      SV Steindorf 07            93  89  93  95  370
  4 131B Kächele, Astrid    SV Reitland                88  95  93  94  370
  5  84A Dammann-Bethge, Si SC Sandershausen           92  91  93  92  368
  6  49E Greif, Marco       SSV Dörnberg               93  90  92  89  364
  7  84B Hill, Petra        SC Sandershausen           95  90  89  88  362
  8 141E Koenen, Maria      SV Doelbewust (NL)         89  91  89  92  361
  9  44E Janzen, Alexander  SV Laudenbach              86  90  88  94  358
 10  94B Rewuzki, Valentin  SC Sandershausen           91  91  89  87  358
 11 131A Kächele, Volker    SV Reitland                85  88  92  91  356
 12 136E Eertmanns, Ludo    Sakal Genk (B)             89  89  90  88  356
 13  94C Koch, Alexander    SC Sandershausen           90  90  89  86  355
 14 190B Wohlfahrt, Detlef  KKSV Schulenburg           90  89  90  85  354
 15 111C Okafor, Nicole     SV Guxhagen                88  86  89  90  353
 16 190A Rohde, Andreas     KKSV Schulenburg           88  89  86  89  352
 17  24C Schirmer, Thomas   SSV Jungfernkopf II        85  89  86  91  351
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 18 190C Halpap, Jan        KKSV Schulenburg           85  85  86  92  348
 19 120E Schmidt, Nico      SV zu Rheda                84  88  86  87  345
 20 111B Schubert, Stefanie SV Guxhagen                86  81  80  91  338
 21 111A Schormann, Petra   SV Guxhagen                81  88  85  83  337
 22  24B Gerbig, Stephan    SSV Jungfernkopf II        87  81  81  86  335
 23  84C Benson, Manuela    SC Sandershausen           82  82  84  80  328

3.4 Luftpistole Altersklasse 

  1 105E Ruhl, Udo          SG Koblenz                 94  96  93  97  380
  2 131C Glembock, Wilfried SV Reitland                95  93  92  93  373
  3  70A Kindler, Michael   Sportschützen Varensell    90  95  91  94  370
  4  14E Reiting, Helmut    SSV Baunatal               94  90  90  93  367
  5 186E Jolly, Claude      BSG Arnsberg               89  94  89  93  365
  6 166A Günzler, Jörg      SSV Suhl                   88  89  89  91  357
  7  11C Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf 1         87  87  91  88  353
  8 191E Stechner, Norbert  KKSV Schulenburg           87  86  88  86  347
  9 166B Lesser, Hans-Günte SSV Suhl                   86  87  84  87  344
 10  70B Panteleit, Barbara Sportschützen Varensell    81  86  85  88  340
 11  24A Happe, Glenn       SSV Jungfernkopf II        84  80  81  86  331

3.5 Luftpistole Senioren Klasse

  1  70C Dönnecke, Andreas  Sportschützen Varensell    91  90  92  94  367
  2  11A Rose, Kurt         SSV Jungfernkopf 1         90  91  90  91  362
  3 166C Daniel, Jürgen     SSV Suhl                   87  86  90  88  351
  4 183E Röhner, Michael    SSV Suhl                   86  84  86  89  345
  5 148E Beckmann, Herbert  SV Uftrungen               83  84  87  85  339
  6 154E Vermaelen, Emile   SV Sakal Genk (B)          83  86  81  81  331

3.6 Freie Pistole offene Klasse

1. Platz: Ehrenpreis Martini Brauerei, Kassel

  1  69M Mannschaft                 Sportschützen Varensell       1558
         Dönnecke, Andreas          524
         Kindler, Michael           519
         Holznienkemper, Hans-Diet  515
  1  69B Dönnecke, Andre Sportschützen Varens  90  84  86  86  88  90  524
  2  69A Kindler, Michae Sportschützen Varens  87  91  90  81  84  86  519
  3  69C Holznienkemper, Sportschützen Varens  83  87  92  79  87  87  515
  4 201E Glembock, Wilfr SV Reitland           85  83  87  88  83  86  512
  5 195E Jolly, Claude   BSG Arnsberg          92  85  77  85  82  89  510
  6 192E Ruhl, Udo       Koblenzer SG          79  90  89  85  82  80  505
  7 155E Kächele, Volker SV Reitland           76  84  78  91  90  78  497
  8 200E Bauer, Heinrich Herford Redewig       68  82  80  82  86  82  480
  9 169E Lesser, Hans-Gü SSV Suhl              79  78  79  75  82  82  475
 10 168E Günzler, Jörg   SSV Suhl              82  71  86  69  81  84  473
 11 152E de Riet, Theo   SV Doelbewust (NL)    70  76  77  71  70  73  437
 12  83E Maul, Alexander SPSV Sand             75  74  72  83  69  59  432
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3.7 Sportpistole offene Klasse

1. Platz: Ehrenpreis Landtagspräsident Kartmann

  1 150M Mannschaft                 SV Reitland                   1600
         Kächele, Volker            556
         Glembock, Wilfried         542
         Kächele, Astrid            502
  2 108M Mannschaft                 SC Sandershausen              1595
         Mazek, Viktor              537
         Strücker, Dennis           532
         Rewuzki, Valentin          526
  3 167M Mannschaft                 SSV Suhl                      1582
         Günzler, Jörg              544
         Lesser, Hans-Günter        525
         Daniel, Jürgen             513
  4  45M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1574
         Richter, Kim (Jun)         552
         Richter, Manfred           518
         Happe, Glenn               504
  5 139M Mannschaft                 SV Sakal Genk (B)             1426
         Eertmans, Ludo             528
         Vermaelen, Emile           450
         Scantamburlo, Luigi        448
  1 150A Kächele, Volker SV Reitland           89  92  92  93  94  96  556
  2 156E Hartmann, Huber KKSV Bischhausen      90  91  90  92  94  98  555
  3  45C Richter, Kim    SSV Jungfernkopf      90  94  92  93  94  89  552
  4 167A Günzler, Jörg   SSV Suhl              95  88  88  90  93  90  544
  5 150C Glembock, Wilfr SV Reitland           90  91  93  82  94  92  542
  6 125E KLemme, Uwe     SSV Spangenberg       89  89  86  94  92  91  541
  7 108A Mazek, Viktor   SC Sandershausen      90  93  88  89  88  89  537
  8 130E Ruhl, Udo       Koblenzer SG          88  93  93  92  90  80  536
  9 108C Strücker, Denni SC Sandershausen      80  91  94  87  91  89  532
 10 139A Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)     86  90  88  93  87  84  528
 11  82E Wenig, Gerd     SPSV Sand             90  90  89  87  90  82  528
 12 108B Rewuzki, Valent SC Sandershausen      85  88  93  87  83  90  526
 13 167B Lesser, Hans-Gü SSV Suhl              89  89  90  80  88  89  525
 14  45B Richter, Manfre SSV Jungfernkopf      89  89  83  87  83  87  518
 15 167C Daniel, Jürgen  SSV Suhl              86  88  88  85  80  86  513
 16 127E Vähringer, Hara SSV Wilhelmshausen    78  84  84  82  87  91  506
 17 149E Beckmann, Herbe SV Uftrungen          86  87  91  76  86  80  506
 18  45A Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf      80  79  89  85  86  85  504
 19 150B Kächele, Astrid SV Reitland           90  85  88  83  85  71  502
 20 170E Röhner, Michael SSV Suhl              80  86  87  82  79  81  495
 21 139C Vermaelen, Emil SV Sakal Genk (B)     64  76  77  73  83  77  450
 22 139B Scantamburlo, L SV Sakal Genk (B)     81  84  72  62  68  81  448
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Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das Team der 
Schieß – Sport - Woche bedankt sich noch einmal ganz herzlich 

für den fairen Wettkampf und die zahlreiche Teilnahme der 
Schützen von Nah und Fern

Die 34. Schieß – Sportwoche im Jahr 2010 ist wieder in der 
zweiten September Hälfte (vom 19. bis 26.) geplant.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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